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1/2024 – BŘEZEN 

Vážení kolegové, myslivečtí přátelé! 

S měsícem březnem přichází jaro. Tento zlom přináší všemu 

živému úlevu po předchozím období nouze. Pro myslivce 

znamená ukončení měsíců intenzívní péče o zvěř. Ve slušně 

vedených honitbách jí věnovali odpovídající pozornost, 

nehledě na současný vývoj klimatu a s tím související mírný 

průběh zimy. I při absenci vyšší sněhové pokrývky a delších 

mrazivých period přinášejí zimní měsíce zvěři zátěž v podobě 

vlhkosti, která přispívá ke snadnému množení plísní, hub a 

bakterií, jejichž působení je následně organismus zvěře 

vystaven. 

S daným faktem na první pohled nemůžeme mnoho udělat. 

Ovšem jen první pohled. Zcela zásadním preventivním a 

podpůrným opatřením je totiž chov zdravé, silné, geneticky 

kvalitní zvěře, která je v dobré výživné kondici. Právě tato zvěř 

je nejméně náchylná na negativní vlivy vnějšího prostředí a 

nejsnáze přečká veškeré útrapy, které jí zima, ať už mrazivá a 

sněhová, či vlhká, připraví. V tomto směru začíná s jarem 

vlastně další kolo zodpovědné péče o zvěř – posouzení 

zdravotního stavu, výběr jedinců vhodných k průběrnému lovu 

a jeho následná realizace. 

Každoročně přednáším v kurzu adeptů, správněji uchazečů o 

první lovecký lístek. Přestože se snažím od samého začátku 

vysvětlit, že myslivecká péče o zvěř neznamená přinesení otepi 

sena a batohu obilí do krmelce (je to její sice nedílná, nicméně 

ne jediná součást), nejsem se u následných zkoušek schopen 

dobrat jiné odpovědi, než té, že péče o zvěř je její krmení. 

Z velké části je to dáno praktickou stránkou roční přípravy 

v honitbách a náhledem celé myslivecké veřejnosti na uvedený 

pojem. 

Uvědomme si prosím, že myslivecká péče o zvěř se skládá ze tří 

základních složek. První z nich je z hlediska výčtu (nikoliv 

důležitosti) sezónní přikrmování (ne zimní a ne krmení). Pro 

většinu z nás je nejsnáze uchopitelné. Na druhém místě 

musíme jmenovat zodpovědný lov vycházející z dobrého 

poznání místní populace zvěře, posouzení zvěře vůči 

standardu dané oblasti a ze schopnosti provést opravdu 

účinný průběrný odstřel. Na tom třetím místě nesmíme 
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opomenout péči o životní prostředí zvěře, o naši krajinu. Ve skutečnosti je to v rámci myslivecké péče 

položka číslo jedna. Přestože se jako pojem mnohým jeví coby fádní a v konkrétní podobě stěží 

představitelný. 

Právě nyní, na začátku jarního období bychom si měli uvědomit, kde máme v honitbách prostor pro úpravu 

životních podmínek zvěře, protože pouze tam, kde je nalezne v optimální podobě, bude zvěř dobře 

prosperovat a vytvoří stabilní, trvale udržitelné populace. Adeptům vždycky říkám, že pro chov zvěře jsou 

podstatné čtyři položky – PPKK.  

První P znamená potravu. Pouze dostatek potravy, navíc pestré natolik, aby zvěř netrpěla mono dietou, 

zajistí její přirozený tělesný rozvoj. Druhé P znamená partnera, protože pouze dostatečně početná 

populace zajistí početní stabilitu a zabrání příbuzenské plemenitbě. Následující K znamená kryt, protože 

pouze v pocitu bezpečí dokáže zvěř odpočívat, ukrýt se před predátory, v bezpečí vysedět vajíčka, klást 

mláďata a vyvést další generaci. Nu a poslední písmeno K znamená klid. Pouze v klidové režimu nebude 

zvěř strádat, dokáže dobře trávit a její organismus nebude zatížený stresovými hormony i neúměrnými 

energetickými výdaji. 

Předpokládám, že většina z čtenářů zajisté pochopila, kam celou dobu mířím.  S jarem se vzhledem 

k vegetačnímu vývoji otevírá jedinečná možnost pro zajištění všech PPKK pro naši zvěř. Poohlédněme se 

prosím po vhodných plochách v honitbě, kam by bylo možné zasadit keře, okusové a plodonosné dřeviny. 

Pohovořme s místními zemědělci a nabídněme jim spolupráci při zajištění dotací na vybudování biopásu, 

mokřadu nebo liniového porostu. Z hlediska výhledu do budoucna je to pro zvěř možná důležitější péče, 

než výše zmíněná otep sena… 

Krásné jaro a do mysliveckého roku 2024 Lovu zdar!  

Josef Drmota 

a) Byly zúřadovány dotace od Kraje Vysočina, Města Náměšť nad Oslavou a Lesy ČR na memoriál Josefa 

Venhody a všestranné zkoušky ohařů o pohár hejtmana Kraje Vysočina. 

b) Uzavřena nájemní smlouva se společností YASHICA na pronájem sálu a kuchyně Bažantnice za účelem 

pořádání společenských akcí. 

c) Uzavřen dodatek k nájemní smlouvě se společností Bright Reliability, která má v nájmu zbytek 

Bažantnice. 

d) Předsedkyně KK se zúčastnila jednání předsedů všech KK OMSů Kraje Vysočina v Havlíčkově Brodě. 

e) MR schválila výši poplatků za opravný a náhradní termín zkoušek z myslivosti a zkoušek pro myslivecké 

hospodáře. 

f) MR stanovila lektory kurzu myslivosti a mysliveckých hospodářů, pověřenou osobu a zkušební 

komisaře. 

g) Dne 6.1. byl zahájen nový kurz myslivosti. Celkem je v kurzu 26 adeptů. 

h) Dne 10.2. se uskutečnil myslivecký ples na Bažantnici 

i) MR schválila seznam osob, jimž bude propůjčeno vyznamenání ČMMJ. 

j) Předseda, místopředseda a jednatel se zúčastnili jednání Krajské koordinační rady – domluvena další 

spolupráce na financování výkupu čelistí černé zvěře, pachových ohradníků a práce z mládeží. 

k) Předseda s místopředsedou se zúčastnili jednání s poslanci a senátory ohledně připravované novely 

zákona o myslivosti.  

l) Proběhla další etapa rekonstrukce eklektroinstalace – tentokrát zejména ve velkém sále. 
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Kurz byl zahájen v lednu 2023 s nejvyšším počtem 

zájemců za poslední roky – přednášky 

absolvovalo 42 přihlášených. Po pečlivě 

připravené teoretické a praktické části kurzu, 

kterou absolventi vykonávali nejen ve vybraných 

honitbách, ale podíleli se také na organizaci akcí 

pořádaných OMSem a absolvovali povinný výcvik 

ve střelbě, se jich ve dnech 8. a 9. února ke 

zkoušce dostavilo celkem 39. Jedna adeptka byla 

omluvena z důvodu nemoci. 

Zkoušky byly zahájeny po oba dny dvě hodiny po 

poledni slavnostními mysliveckými fanfárami. 

Nastoupené uchazeče a členy zkušební komise 

přivítal předseda OMS Třebíč Ing. František 

Kazda. Předseda zkušební komise pan Petr 

Pelech poté stručně informoval o průběhu 

zkoušky a představil členy zkušebního senátu, 

kterými byli místopředseda Ing. Jaroslav Kotrba a 

jednotlivé předměty zkoušeli Ing. Tomáš 

Sedláček, Ing. František Texl, Jiří Jurka,  

Ing. Jaroslav Šíma, Mgr. Josef Drmota, Jaroslav 

Krouchal a Bc. Karel Horký. 

Zkoušky probíhaly po oba dny do podvečerních 

hodin. Poté zasedla zkušební komise a po poradě 

došlo k oznámení výsledků účastníkům. U 

zkoušky uspělo 36 adeptů, tři neuspěli u jednoho 

ze sedmi předmětů a čeká je opravný termín. 

Úspěšným absolventů popřál předseda OMSu a 

zdůraznil, že jejich myslivecké vzdělávání je teprve 

na začátku, že učit o přírodě a zvěři by se měli celý 

život. Ve čtvrtek i pátek byly zkoušky zakončeny 

společnou večeří a absolventům byly 

připomenuty podrobnosti k přípravě 

mysliveckého plesu.  

Ten se uskutečnil hned následující den v sobotu 

10. února ve vyzdobeném kulturním zařízení 

Bažantnice. Úvodní slovo patřilo předsedovi  

Ing. Františku Kazdovi, který návštěvníky přivítal  

a popřál jim příjemnou zábavu. Místopředseda 

OMS Ing. Tomáš Sedláček poté seznámil 

návštěvníky s výsledky zkoušek z myslivosti. 

Vysvědčení o zkoušce byla úspěšným adeptům 

předána před zraky jejich blízkých. Obdrželi také 

věcné odměny a poukázky od partnerů OMS – 

společností KOZAP a Lovecký svět. Každé předání 

vysvědčení provázel sympatický potlesk účastníků 

plesu. 

Poté proběhl slavnostní ceremoniál, při němž byli 

tři nejlépe hodnocení adepti přijati mezi myslivce. 

Trojí poklepání na rameno loveckým tesákem, 

předání listiny o přijetí mezi myslivce a společný 

přípitek. Poté již nic nebránilo volné zábavě, při 

níž mohli úspěšní absolventi společně svůj 

úspěch oslavit. Připraveno bylo myslivecké 

občerstvení, bohatá zvěřinová a věcná tombola, k 

tanci a poslechu zahrála skupina Star band.  

Babylonští trubači doprovodili zahajovací 

ceremoniál včetně přijímání mezi myslivce a 

vyhlášení tomboly. To vše přispělo k příjemné a 

přátelské atmosféře. 

Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří 

věnovali některou z cen do tomboly. Děkujeme 

nejen za věcné ceny, ale také za zvěřinu, která je 

nezbytnou součástí každého mysliveckého plesu.  

Zvěřinu do tomboly věnovaly tyto spolky a osoby: 

MS Březník-Kuroslepy, HS Hostákov, MS 

Hrotovice, MS Mohelno, MS Okarec-Třesov, MS 

Třebenice, MS Vrbova Bažantnice, MS Dalešice, 

MS Náměšť nad Oslavou, MS Stařeč, MS Slavice, 

MS Třebelovice, MS Rouchovany, Klusáček Jan, 

Pokorný Antonín, Růžička Tomáš, Jurka Jiří.



 

 [Str. 4] 
 

Přehlídky za myslivecký rok 2023 se uskuteční tradičně ve všech ORP okresu Třebíč. Níže naleznete 

plakáty jednotlivých přehlídek s bližšími informacemi a termíny předkládání trofejí na přehlídku. 

Dokumenty a pokyny k předkládání trofejí: 

1. Každá trofej bude označena vyplněným štítkem trofeje – štítky je možné zdarma vyzvednout 

na sekretariátu OMS Třebíč (Bažantnice 462, 674 01 Třebíč), nebo si je můžete sami vytisknout 

z následujících odkazů: přední strana v PDF , zadní strana v PDF 

2. Výkaz OMS o lovu zvěře (většinu dat opište ze statistického výkazu Mysl (MZe) 1-01): výkaz v 

PDF 

3. Seznam trofejí a přehled lovců za období 1. 4. 2023 až 31. 3. 2024, a to zvlášť pro každý druh 

zvěře: seznam trofejí v PDF 

 

 

Předkládání trofejí: 8. dubna 2024 (8:00 – 12:00 hod) tradičně na MěÚ Náměšť nad Oslavou 

Aktiv mysliveckých hospodářů: 8. dubna 2024 (14:00 hod) tradičně na MěÚ Náměšť nad Oslavou 

http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2020/07/%C5%A1t%C3%ADtek-trofeje-ChPT-p%C5%99edn%C3%AD-strana.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2020/07/%C5%A1t%C3%ADtek-trofeje-ChPT-zadn%C3%AD-strana.pdf
https://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2023/04/Dotaznik_ChPT_OMS.pdf
https://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2023/04/Dotaznik_ChPT_OMS.pdf
http://omstrebic.cz/wp-content/uploads/2019/02/Seznam_trofej%C3%AD_ChPT_bez_nul.pdf
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Předkládání trofejí: 4. dubna 2024 (8:00 – 13:00 hod) tradičně na MěÚ Moravské Budějovice 

Aktiv mysliveckých hospodářů: 22. dubna 2024 (16:00 hod) tradičně na MěÚ Moravské Budějovice 

 

 

Předkládání trofejí: 8. a 9. dubna 2024 (13:00 – 17:00 hod) tradičně v Třebíči na Bažantnici 

POZOR ZMĚNA TERMÍNU VÝBĚRU TROFEJÍ OPROTI UVEDENÉMU V PLÁNU ČINNOSTI NA ROK 2024 

Okresní aktiv mysliveckých hospodářů: 6. května 2024 (16:00 hod) tradičně v Třebíči na Bažantnici 
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Bližší informace, propozice, přihláška na https://omstrebic.cz/kynologie/ 

 

https://omstrebic.cz/kynologie/
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Aktuálně přijímáme přihlášky do kurzu pro myslivecké hospodáře v 

roce 2024.  

- kurz bude zahájen již 6. dubna 2024 (v případě dostatečného počtu 

přihlášených) 

- více informací na https://omstrebic.cz/kultura/  

 

Přihlášky a dotazy směřujte na email jednatel@omstrebic.cz  

nebo tel. 731 485 679. 

 

 

Bližší informace, přihláška na  

https://omstrebic.cz/akce/zlata-srnci-trofej-okresni-kolo-souteze-pro-deti/ 

 

https://omstrebic.cz/kultura/?fbclid=IwAR2RENaviYMcuSHAHMF3lfLKysfShhoTHw4UZ-WKkIG3kL98YytJHPtXLEs
https://omstrebic.cz/akce/zlata-srnci-trofej-okresni-kolo-souteze-pro-deti/
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Bližší informace, přihláška na 

 https://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic-2/ 

https://omstrebic.cz/akce/primestsky-myslivecky-tabor-oms-trebic-2/
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Byla provedena další investice do budovy Bažantnice – II. etapa rekonstrukce elektroinstalace. Po 

rozhodnutí o přidělení příspěvku z Nadace ČEZ byly pro rekonstrukci vybrány prostory v části 1.NP budovy, 

tj. společenský sál a přilehlé prostory vč. rozvaděče. Práce na rekonstrukci byly v únoru tohoto roku 

úspěšně ukončeny. Děkujeme Nadaci ČEZ za finanční podporu projektu. 

 

Stejně jako minulý rok máte možnost si hromadně s následným osobním vyzvednutím na Bažantnici 

OMS Třebíč objednat následující (dodavatel Myslivost, s.r.o.): 

 

 Přípravky Hagopur Předpokládaná cena 

  Pachový plot pěna – Variosystem 750 ml 475 Kč vč. DPH 

  Pachový plot koncentrát – Variosystem 500 ml 410 Kč vč. DPH  

  

 Reflexní folie z role šíře 90 cm 2 200,- Kč vč. DPH za bm 

 

 Záchrana srnčat (https://www.myslivost.cz/Casopis-Myslivost/) 

  Nosič - spotřeba 10 ks/ha 2,50- Kč/ks vč.DPH,  

 balení 200 ks a 1000 ks! 

  Koncentrát - spotřeba 1 ks na 200 ks nosiče 410,- Kč vč. DPH 

 

 Peroxid vodíku 12% 1000g 95 Kč/ks vč. DPH 

 

Objednávky na výše uvedené zboží zasílejte na email jednatel@omstrebic.cz nejpozději  

do 10. dubna 2024. Ceny se mohou mírně lišit (uvedeny předpokládané ceny).  

https://www.myslivost.cz/Casopis-Myslivost/MYSLIVOST-Straz-myslivosti/2020/Kveten-2020/Efektivni-zachrana-srncat
mailto:jednatel@omstrebic.cz
https://www.myslivost.cz/Casopis-Myslivost/MYSLIVOST-Straz-myslivosti/2020/Kveten-2020/Efektivni-zachrana-srncat
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V sobotu 9.3.2024 navždy opustil naše řady pan Petr Pelech. 

Známý, dlouholetý, zkušený, zodpovědný, obětavý a uznávaný člověk, který se dlouhodobě a 

aktivně podílel na přípravě, organizaci, odborném zabezpečení kynologických akcí a výchově 

nových myslivců. Byl lektorem a zkušebním komisařem kurzu z myslivosti a rozhodčím z výkonu 

pro ostatní plemena. Držitel vyznamenání III., II. a I. stupně ČMMJ. Významně se zasloužil o 

znovuotevření umělé nory v sídle OMS Třebíč.  

Odešel člověk s velkým srdcem, výborný kamarád, myslivec, vždy obětavý a připraven pomoci se 

vším, co bylo potřeba. Bude nám moc chybět. 

Kdo jste ho znali věnujte mu tichou vzpomínku.  

 

 

  



 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., E-mail: jednatel@omstrebic.cz 

okresní myslivecký spolek Třebíč Tel: +420 731 485 679 

Bažantnice 462, 674 01 Třebíč BÚ: 2601502742/2010 (Fio Banka) 

IČ: 67777864 URL: http://omstrebic.cz/ 

ID datové schránky: mf2fsfr FB: https://www.facebook.com/OMSTrebic 

Partneři OMS Třebíč 

 

Zemědělské družstvo 

Třebelovice - družstvo 

 

mailto:jednatel@omstrebic.cz
http://omstrebic.cz/
https://www.facebook.com/OMSTrebic
https://www.nadacecez.cz/
https://www.mbudejovice.cz/
https://www.namestnosl.cz/
https://www.loveckysvet.cz/
https://www.rheaholding.cz/
https://www.lov-myslivost.cz/
https://www.zeleny.cz/
https://www.kr-vysocina.cz/
https://www.trebic.cz/
https://lesycr.cz/
http://www.veterinanespor.cz/
https://agrogen.cz/
https://www.foxyfoxy.cz/
https://www.yashica.cz/
https://www.zscr.cz/podniky/zd-trebelovice/kontakt
https://www.zscr.cz/podniky/zd-trebelovice/kontakt

